Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

DECRETO 1.142/2014

             Ementa: Abre Crédito Especial e dá outras

providências.

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e ainda amparado na Lei Municipal 973/2014,  na Lei

Orçamentária Anual n.º  924/2013, em seu artigo 4º, inciso I e a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº. 859/2013 em

seu artigo 36º § Único .

Decreta:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do Município, valor

de valor de R$ 1.360.000,00 (Um milhão trezentos e sessenta mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações

Orçamentárias.

08 Departamento de Agricultura e Abastecimento

08.001 Divisão de Fomento Agropecuário

20.608.0014-1-331.000 Adequação c/pedras irregulares da Estrada da Alemoa Trecho I

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

4.4.90.51.00.00.00 1784 Obras e Instalações R$ 292.500,00

4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 7.500,00

4.4.20.93.00.00.00 1784 Indenizações e Restituições R$ 2.000,00

08 Departamento de Agricultura e Abastecimento

08.001 Divisão de Fomento Agropecuário

20.608.0014-1-332.000 Adequação c/pedras irregulares da Estrada da Alemoa Trecho II

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

4.4.90.51.00.00.00 1785 Obras e Instalações R$ 292.500,00

4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 7.500,00

4.4.20.93.00.00.00 1785 Indenizações e Restituições R$ 2.000,00

10 Departamento de Esporte, Lazer e Turismo

10.001 Divisão de Esporte, Lazer e Turismo

27.812.0046-1-333.000 Construção de Pista de Skate e Academia da 3ª Idade

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

4.4.90.51.00.00.00 1786 Obras e Instalações R$ 243.750,00

4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 6.250,00

4.4.20.93.00.00.00 1786 Indenizações e Restituições R$ 2.000,00

05 Departamento de Obras, Viação, Serv. Urb. Públicos

05.001 Divisão de Obras e Urbanismo

15.451.0058-1-334.000 Recapeamento da Rua Piauí e Arara Azul

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

4.4.90.51.00.00.00 1787 Obras e Instalações R$ 245.850,00

4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 4.150,00

4.4.20.93.00.00.00 1787 Indenizações e Restituições R$ 2.000,00

05 Departamento de Obras, Viação, Serv. Urb. Públicos

05.001 Divisão de Obras e Urbanismo

15.451.0058-1-335.000 Recapeamento da Av. Brasil na Vila Nova

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

4.4.90.51.00.00.00 1788 Obras e Instalações R$ 245.850,00

4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações R$ 4.150,00

4.4.20.93.00.00.00 1788 Indenizações e Restituições R$ 2.000,00

Art. 2º - Os recursos para cobertura da dotação serão através de provável excesso de arrecadação nas

seguintes fontes: FONTE 1784 proposta 024018/2014 Pedra Irregular Estrada da Alemoa Trecho I no valor de R$

294.500,00; FONTE 1785 proposta 024045/2014 Pedra Irregular estrada Alemoa Trecho II no valor de R$

294.500,00; FONTE 1786 proposta 022151/2014 Construção da Pista de Skate e Academia da 3ª Idade no valor de

R$ 245.750,00; FONTE 1787 proposta 025261/2014 Recapeamento da Rua Piauí e Arara Azul no

  Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

valor de R$ 247.850,00; FONTE 1788 proposta 025228/2014 Recapeamento da Av. Brasil na Vila Nova no

valor de R$ 247.850,00 e anulação parcial de dotação conforme a seguir: anulação parcial de dotação conforme a

seguir:

06 Departamento de Saúde

06.001 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0075-1.317.000 Reforma Unidade Básica de saúde

DESPESA FONTE DESCRIÇÃO VALOR

(488) 4.4.90.51.00.00.00 1000 Obras e Instalações  R$ 29.550,00

 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

                                    Siqueira Campos, 04 de junho de 2014.

Fabiano Lopes Bueno

Prefeito Municipal